Prosperidad Social

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
ZONA 22 (San Andrés)
EVENTO No. 207130

Acuerdo Marco de Precios: No. CCE- SNG-AMP-008-2025.

Objeto: Contratar la prestacion del Servicio Integral de Aseo — Cafeteria, mantenimiento, e insumos para el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA

LA PROSPERIDAD - PROSPERIDAD SOCIAL bajo el amparo del ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE
ASEO Y CAFETERIA V GENERACION CCE-SNG-AMP-008-2025.

Plazo del Evento: Del 11 al 17 de febrero de 2026

Presupuesto Oficial Estimado: CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS
MCTE ($48.566.372)

ID. PROPONENTE
Nombre: ASECOLBAS LTDA
NIT. : 860518600-4
1 Forma de Asociacion: Proponente Individual
Rep. Legal: Margarita Maria Salgado Quifiones
C.C. 52.418.809
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ASECOLBAS LIMITADA
Nit. 860.518.600-4

DOCUMENTOS Cumple OBSERVACIONES
/ No
Cumple
El proponente adjunté copia de la
cédula de ciudadania del
. representante legal MARGARITA
Copia Documento Rep. Legal / Apoderado | Cumple MARIA SALGADO QUINONEZ,
identificada con cédula de ciudadania
No. 52418809.
Certificacion de existencia y Fecha de consulta: febrero 28 de
representacion legal o registro mercantil | Cumple | 2026 - No se registran sanciones ni
- Consulta RUES multas.
Ni la persona juridica ni el
Antecedentes Disciplinarios Cumple | representante legal registran
antecedentes disciplinarios.
Ni la persona juridica ni el
Antecedentes Fiscales Cumple | representante legal registran
antecedentes fiscales.
Antecedentes Judiciales Cumple El representan_te !egal no registra
antecedentes judiciales.
Ni la persona juridica ni el
Consulta en el sistema de registro representante legal registran
. . : Cumple : . .
nacional de medidas correctivas medidas correctivas pendientes por
cumplir.
Mani L, Verificado en la pagina
anifestacion de no ser moroso en el )
. S https://www.redam.gov.co/ el
cumplimiento de obligaciones | Cumple

alimentarias

representante legal no registra como
deudor alimentario moroso.



https://www.redam.gov.co/
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ASECOLBAS LTDA

Volver al detalle
Registro Unico de Proponentes - RUP
“La presente informaci6n tiene el caracter de consulta y no sustituye el certificado del Registro Unico de Propanentes que es plena prueba de la capacidad juridica, las

condiciones de experiencia, capacidad financiera y de organizacion de los proponentes, las cuales han sido verificadas por las Camaras de Comercio, conforme lo dispuesto en el
articulo 6.1 de la Ley 1150 de 2007

Informacian general  Clasificacion UNSPSC  |nformacion contratos, multas, y sanciones  Noticias

Servicios disponibles a través de la
Camara de Comercio

@ Comprar Certificado
Contratos 176 v

Tenga en cuenta:

Multas o v ) )
5i la categoria de la matricula es o
Sucursal solicite el Certificado de
Sanciones 0 N Existencia y Representacion Legal,
Para el caso de las Personas Naturales,
Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacién de Control  Capacidad Juridica Establecimientos de Comercio y

Agencias solicite el Certificado de
Caparidad Organizacional ~Representacion Legal -
Matricula.

No se encontraron datos
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o

08:09:50
PRO RIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoa 1 de 01
(GENERAL DE LA NAGION No. 291487711

Bogota DC, 18 de febrero del 2026

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior(a) MARGARITA MARIA SALGADO QUINONES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 52418809:

MO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTEMCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o0. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

MNOTA: El ceriificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue confiene las anotaciones e inhabilidades ger das por iones L
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps:/fwww procuraduria.gov.co/Pages/cerificado-antecedentes aspx

[

Mario Enrique Castro Gonzalez
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIE

08:10:57
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 62 01
(GENERAL DE LA NACION No. 291487773

Bogota DC, 18 de febrero del 2026

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona ASECOLBAS LTDA identificado(a) con NIT nimero 8605186004:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o pesesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerfificaran fodas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

MOTA: El cerificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhahilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accion de repeficion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https:/iwww procuraduria.gov.co/Pagesicerificado-antecedentes. aspx

!

Mario Enrique Castro Gonzalez
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadana (C)
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR., hoy nuércoles 18 de
febrero de 2026, a las 08:12:11, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 52418809
Codigo de Verificacion 52418809260218081210

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo ¥ nimero consignados en el

respectivo documento de 1dentificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy miércoles 18 de
febrero de 2026, a las 08:13:02, el nmimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacién tributario
No. Identificacién 8605186004
Codigo de Verificacion 8605186004260218081302

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de 1dentificaci6n, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:13:54 AM horas del 18/02/2026, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52418809
Apellidos y Nombres: SALGADO QUINONES MARGARITA MARIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Palitica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES™ aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autordad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio

Direccion: Avenida El Derado # 75 — 25 barrio Modelia, Bogeta D.C

Atencién administrativa: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm & 5:00 pm
Linea de atencidn al ciudadano: 5159700 ext. 30552 (Bogotd)

Resto del pals: 018000910112

E-mail: dijin.araic-aic@policia.gov.co
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

1 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 18/02/2026 08:15:21 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania NO. 52418809 y Nombre: MARGARITA MARIA SALGADO QUINONES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 134980408 .
La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicin del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda m
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&
TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, el(la) ciudadano(a) con numero de
identificacién CC 52418809 NO SE ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

Se expide en Bogota el 27/01/2026 12:05 PM

Caodigo Verificacion: RVDPBXUKAW
Valida hasta: 27/04/2026

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC
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Desde el punto de vista juridico”, la entidad verificd que el proponente ASECOLBAS LTDA identificado con Nit 860518600-4 a la fecha de verificacion, no se
encuentra incurso en causal de inhabilidad o incompatibilidad y por lo tanto se encuentra:

RESULTADO

HABILITADO

Dado en Bogota, a los dieciocho (18) dias del mes de febrero de 2026.

D il adBaleond Becrol

Evaluador Juridico
Oficina de Contratacion



